2022年11月14日

各位

会社名 株式会社 デンタス

代表者名 代表取締役社長 河野 恭佑

コード番号（ 6174 TOKYO PRO Market ）

問合せ先 取締役管理部長 大﨑 隆

電話番号 088-657-3115

営業外収益の計上に関するお知らせ

当社は、2023年３月期下期（2022年10月１日～2023年３月31日）において、以下のとおり

営業外収益を計上する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

1. 営業外収益（作業くず売却益）の計上

当社及び当社連結子会社において、主要事業である歯科技工事業により発生した金属く

ずの売却収入2,199千円を2023年３月期下期に、作業くず売却益として営業外収益に計上

することとなりました。

2. 今後の見通し

 2022年11月11日に公表しました「連結業績予想の修正に関するお知らせ」における2023

年３月期の連結業績予想に変更はありません。なお、本件作業くず売却益については毎期

発生するものであり、今後も適時開示が必要となった場合には速やかに開示いたしま

す。

以上